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DĖL PROJEKTO „SOCIALINĖS PARAMOS ŠEIMAI INFORMACINĖS SISTEMOS 

ELEKTRONINIŲ PASLAUGŲ PLĖTRA“ 
 

 

Lietuvos Respublikos Seimo Audito komiteto 2024 m. rugsėjo 25 d. posėdyje buvo svarstytas 

klausimas dėl projekto „Socialinės paramos šeimai informacinės sistemos elektroninių paslaugų plėtra“ 

(toliau – SPIS projektas) įgyvendinimo eigos. Posėdyje buvo keliami klausimai dėl šio SPIS projekto 

sutarties vykdymo priežiūros, projekto terminų ir apimčių, faktiškai patirtų išlaidų SPIS projektui 

įgyvendinti ir jo vykdymo priežiūrai užtikrinti. Atsižvelgiant į tai, kad posėdyje Viešųjų pirkimų 

tarnyba informavo apie planuojamus papildomai atlikti veiksmus, susijusius su SPIS projektu, prašome 

Jūsų iki š. m. spalio 18 d. pateikti Audito komitetui atsakymus į šiuos žemiau nurodytus klausimus: 

1. Viešųjų pirkimų tarnyba 2024-09-05 išplatintame pranešime kėlė abejonių dėl SPIS projekto 

įgyvendinimo apimčių (teigiama, kad projektas įgyvendintas 99,83 proc.). Prašome nurodyti, kokių 

dokumentų analizė buvo atlikta ir kurie tarnybos įvertinti faktai sukėlė tarnybos apbejones dėl SPIS 

projekto įgyvendinimo apimčių? 

2. Kokių kitų veiksmų, susijusių su SPIS projektu, tarnyba ėmėsi ar ketina imtis? Prašome 

nurodyti, kokius sprendimus tarnyba priėmė dėl administracinės atsakomybės taikymo Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos atsakingiems asmenims. Be kita ko, prašome informuoti, ar priimtas 

sprendimas dėl kreipimosi į teismą šiuo klausimu, ginant viešąjį interesą. 

3. Kokios priežastys, Jūsų manymu lėmė, kad SPIS projekto sutarties įgyvendinimo priežiūra ir 

kontrolė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijoje buvo netinkama? 

4. Ar Viešųjų pirkimų tarnyba praktikoje buvo nustačiusi dar ir kitų atvejų, kuomet 

įgyvendinant atitinkamus projektus, susijusius su informacinių sistemų tobulinimu ar sukūrimu, 

atsakingoms institucijoms (projekto vykdytojui, įgyvendinančiajai institucijai ir kt.) projekto 

įgyvendinimo eigoje buvo sudėtinga faktiškai ir iki galo įsitikinti (dėl projekto vykdytojo 

nepakankamų gebėjimų informacinės sistemos ar jos dalies funkcijų testavimui atlikti ar pan.), kad 

pagal projekto sutartį finansuojami darbai yra atlikti, paslaugos suteiktos ir projekto sutartyje nustatyti 

projekto stebėsenos rodikliai pasiekti? Jeigu taip, pateikite tokių projektų skaičių, jų pavyzdžius, taip 
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pat Jūsų siūlymus, kurie sudarytų galimybes dar projektų įgyvendinimo eigoje kylančius neaiškumus 

spręsti sistemiškai, t. y. įsitikinti, kad pagal projekto sutartį finansuojami darbai faktiškai buvo atlikti. 

Taip pat prašome pateikti kitą, Jūsų vertinimu, su nagrinėjamu klausimu susijusią ir aktualią 

informaciją. 

 

 

Pagarbiai 

 

Komiteto pirmininkas                      Zigmantas Balčytis 
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